

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo

Att.: Ekspedisjonssjef Lars Erik Aamot  
[lea@oed.dep.no](mailto:lea@oed.dep.no)

Hammerfest, 12. januar 2013

## **Konsekvensutredning åpningsprosess for petroleumsvirksomhet Barentshavet sørøst**

Petro Arctic er en interesseorganisasjon for nordnorsk næringsliv og representerer ca 380 medlemsbedrifter. Organisasjonen er etablert i Hammerfest, Harstad, Bodø og Sandnessjøen.

Konsekvensutredningen gir etter Petro Arctics oppfatning et godt grunnlag for det videre arbeid med åpning av Barentshavet sørøst.

Forutsigbarhet og kontinuitet er helt avgjørende for utvikling av den norske petroleumsindustrien. I Nord-Norge er man spesielt avhengig av forutsigbarhet og kontinuitet dersom man skal lykkes i å utvikle en konkurransedyktig leverandørindustri. Fram til i dag har offshorevirksomheten bare foregått periodevis i Barentshavet, og virksomheten har vært begrenset i det nordlige Norskehavet. Også i Barentshavet ser en nå muligheter for en kontinuerlig virksomhet i tiårene framover. Dette muliggjør en videre utvikling av næringen i Nord-Norge. En åpning av de aktuelle områdene vil kunne gi betydelige verdiskapings- og sysselsettingseffekter både nasjonalt, regionalt og lokalt i landsdelen.

Det er i denne sammenheng viktig at det tilrettelegges for en positiv næringsutvikling i nord, dette gjennom regionale rammeavtaler, kontraktsstrukturer og anbudspakker som muliggjør leveranser fra små og mellomstore bedrifter. Det er videre nødvendig å gjennomføre leverandørutviklingsprogrammer mv for både å sikre en regional og lokal effekt og å sikre kapasitet overfor petroleumsindustrien.

Lokalisering av baser, etablering av komplette driftsorganisasjoner, større leverandørbedrifter, ilandføringsanlegg mv og valg av utbyggingsløsninger er vesentlige elementer i forhold til hvilken effekt en virksomhet i de aktuelle havområdene vil få i nord. Det finnes i dag leverandørindustri, baser mv som vil kunne benyttes i den videre utviklingen. Det er samtidig viktig å utvikle leverandør- og tjenestetilbudet videre i takt med den fremtidige utvikling i Barentshavet sørøst.

Virksomheten vil, når leteaktivitet og eventuell utbygging kommer i gang, stille betydelige krav til infrastruktur i form av samferdsel, sikker energiforsyning mv.

Det vil også være nødvendig å omstille og utvikle utdanningssystemene rettet mot de nye behovene som nå vokser fram.

Med bakgrunn i erfaringer fra virksomheten så langt må en kunne slå fast at offentlige plan- og beslutningssystemer ikke fungerer godt nok. Disse systemene er i all hovedsak utviklet for å håndtere en stabil utvikling, mens utviklingen i enkelte områder i nord går så hurtig at de offentlige plan- og beslutningssystemene langt fra tilfredsstillende de krav som må stilles.

Risikoen ved virksomheten synes å være svært begrenset. Det er likevel viktig at en til enhver tid benytter de beste metoder for beredskap i forhold til oljevern mv. Det vil også være nødvendig med en fortsatt utvikling av oljevernssystemer og beredskap.

En framtidig virksomhet i de aktuelle områdene vil etter Petro Arctics oppfatning kreve et godt samarbeid med Russland og det er viktig at de mulighetene som dette innebærer blir utnyttet.

Med bakgrunn i den foreliggende rapport kan man konkludere med at det ikke er noen faktorer som forhindrer petroleumsvirksomhet i området. Risikoen er svært lav og oljeindustrien er i stand til å imøtekomme de krav som må stilles til en sikker aktivitet.

Med vennlig hilsen  
Petro Arctic



Arvid Jensen  
styreleder